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Nyissatok ki minden ablakot, ke-
rüljétek el lábaitokkal az ébredő zöld 
•üvot és boruljatok áhitatosan a szent, 

újra éledő magyar földre: ma 
megszületett a tavasz. Kóbor szellők 
fújdogálják a mezőket és az utcákat, 
de az ég palástja kék és biztató és 
mi, meggyötört emberek, olyan bol-
dogan tekintünk fel oda, az ismeret-
ien mindenségbe, mintha e tavasszal 
'-nyleg megszűnnének a gondok 
"vnd, meghalnának a bajok s bána-
tok bennünk és az uj hajnalon fel-
támadna az uj és hőn óhajtott élet 
t* velünk. Uj hajnal, uj tavaszi haj 
»>1; kis csalódottsággal a lelkekben 
köszönt téged a föld népe. Sokat 
vártunk és hogy a változás mégis 
nem sok, az is a mi hibánk, akik 
botorán, rfiint valami bitófára itélt, 
az utolsó percig remélünk. 

— Meghosszabbították a szám 
1*16 lapok beadásának batáridejét 
A számlálólppok beadásának határ 
idejtt a belügyminiszter folyó hó 
h uszonnegyedikéig meghosszabbította, 
Azok a képviselőválasztásra jogosul 
lak, akik a vallomást ivet alapos ok 
nélkül elmulasztják beadni, súlyos 
pénzbüntetésben részesülnek. 

— Felolvasó Illés a Dugonics 
Társaságban. A Dugonics Társaság 
vasárnap, március 26-án délután 
fölolvasó ülést tart a varosháza köz 
gyűlési termében. A felolvasáson 
terepeinek: Csallány Gábor, a 
szentesi vármegyei muzeum igaz-
gatója, a jeles régészeli kutató, aki 
„Az őskori sirok világából" cimmel 
tartja meg székfoglaló értekezését s 
ebben az ősnépek lelki életét ismer-
teti ; Csarzy Mihály, az országos 
i ertl szegedi novellista novellát 
• Ivas fel. végre dr. Márky Sándor, 

szegedi egyetem professzora tart 
> zékfoglalót. A nyelvben és lélek-
ben legmagyarabb történettudós, aki 
hi irás művészetének is olyan mes-
tae, mint a történettudománynak, 
,Szeged első egyetemi tanára" ci 
t'ien Dugonics Andrásról tart fel 
civasást. Az ülés 4 órakor kezdődik, 
beléptidij nincs. 

— A március havi közgyűlést 
29-én, szerdán délután négy órakor 
t irtja meg a város törvényhatósági 
bizottsága. 

— Üdvözlik a főorvost. A Szegedi 
< gyógyszerészek Egyesülete Temes-
t áry József elnök vezetésével ma 
testületileg üdvözölte dr. Wolf Fe-
renc tiszti főorvost abból az alka-
lomból, hogy a miniszter egészség 
agyi főtanácsossá kinevezte. 
* — Az össselrás. Az összeíró 
küldöttségek pénteken kezdik meg 
munkájukat és végzik a szavazók 

•gositását A számláló lapok össze-
izedését csütörtökön fejezik be. Aki 
izámláló lapot nem kapott, vagy 
azt nem töltötte ki, az az összeíró 
' Qldöttségnél jelentkezhetik. 

— Foerk Ernő tőrrel. A polgár 
icsiertől nyeri értesülés szerint Foerk 

Ernő egyetemi tanár a keddi vonat-
ul Szegedre érkezett és magával 
hozta a fogadalmi templom felépi-
i cséré vonatkozó terveit. A terveket 
be fogja mutatni a város tanácsának 

x Régi ékszerekért , arany és ezüs 
'ágyakért Szegeden a legmagasabb 
rakat Kun Jenő ékszerész fizeti. 

Fölhívjuk olvasóink szives figyelmét 
:punkban megjelent mai hirdetésére. 
x Stern Sára női kalapszalónja 

korona-utca 29. Elegáns modelek 
e- jutányos alakitások készülnek. 

Valódi natfv smaragd és zafirkövekej 
«>; magasabb urert vásárul Guspar, Köl-
.^•V.M. 1. • t ' Ö O , 
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Százhatvan kislakást épít a város. 
Újszegeden 68 lakás épül. - Véglegesen határoson a város tanácsa. 

SZEGED, március 21. 
(Saját tudósítónktól) 

A kislakások ügye annyiszor és 
annyiféle módon megbukott már 
Szegeden, hogy a mai napig foko-
zatos pesszimizmussal kellett ezt a 
kérdést kezelni. Legutóbb beszámol-
tunk azokról a tervekről, amelyeket 
Berzenczey Domokos főmérnök a 
város tanácsa elé terjesztett és meg-
írtuk, hogy a tanácsnokok olyan 
szélsőséges és egymástól eltérő vé-
leménnyel bírtak, hogy hétfőig gon-
dolkozási terminust kértek a kisla-
kások ügyében. Tegnap ugyan nem 
határoztak, de ma déleiött rendkí-
vüli tanácsülésre jöttek Össze, a ta-
nácsnokok és ismét meghallgatták a 
városi főmérnök részletes javaslatát. 

A tanácsülés ezúttal kivételesen 
nem végződött eredménytelenül, ha-
nem hosszas viták után elhatározta 
a tanács, hogy az állami 12 milliós 
kölcsönt teljes összegben igénybe 
veszi és azt a város 12 millióval 
kibőviti, ugy hogy most már két-
ségtelen, hogy 24 millió korona 
költségig terjedőleg Szegeden is 
épülnek kislakások. 

A kislakásépitések kivitelére a 
város tanácsa az alábbi terveket 
fogadta el. 

A József főherceg-téren épül ti-
zenkét háromszobás lakás. A Wim-
mer-féle kendergyárban épül 16, az 
ujszegedi Vigh-féle telken 8 és a 
szerb-bánáti konviktus körül fekvő 
városi telkeken 24 darab kétszobás 
lakás. A Cserepes-soron épül 64 és 
a szerb-bánáti konviktus körül 36 
egyszobás lakás. 

Épül tehát 12 háromszobás, 48 
kétszobás és sz iz egyszobás, össze-

sen 160 lakás, amiből 68 lakás Uj 
szegedre kerül. 

A tervek jóváhagyása végeit Ber 
zenczey Domokos főmérnök még a 
hét folyamán Budapestre utazik A 
főmérnök szennt a tervek jóváha-
gyásához most már semmi kétség 
nem férhet, mert azok majdnem 
mindenben megfelelnek a Lakás-
építést tanács intencióinak A kis-
lakások ügye tehát minden bizony-
nyal a márciusi havi közgyűlés elé 
kerülhet. s ' 

A közgyűlés határozatát követi az 
állami kölcsön haladéktalan felvétele 
és a versenytárgyalások kiirása. Erre 
nézve a következőket jelentette ki 
nekünk a város főmérnöke: 

— A versenytárgyalások legalább 
egy hónapot vesznek igénybe. Az 
építkezések azonban egy hónap mul-
tán feltétlenül megindulnak. A vá-
rosnak az a törekvése, hogy a mun-
kálatokat minél több vállalkozónak 
ossza ki és ezáltal elömozditsa az 
építkezések gyors befejezését. A 
munkálatok különben is egyszerűek 
és két hónap alatt feltétlenül elké-
szülnek. Ha a versenytárgyalások 
ugy alakulnának, hogy a költségek 
a 24 milliót meghaladják, akkor a 
város kénytelen lesz arra az állás-
pontra helyezkedni, hogy kevesebb 
lakást épit. 

A főmérnök nyilatkozatából meg-
állapíthatjuk, hogy a kislakásokat 
augusztus hónapban már el is fog-
lalhatja a közönség, mert akkorra 
eléggé kiszáradnak és lakhatók lesz-
nek. Örömmel számoltunk be a vá-
ros hatóságának erről a határozatáról, 
mert hosszú idők óta ez az egyetlen 
intézkedése, amely hiba nélkül szol 
gálja a közérdekeket. 

— Két lóverseny less az Idén. 
Szeged közönsége nagy érdeklődés-
sel várja már az idei lóversenyeket. 
Mint értesülünk, dr. Gerle Imre, a 
Gazdasági Egyesület titkára most 
folytatja az erre vonatkozó tárgya-
lásokat a Lovaregylettel. Valószinü, 
hogy az idén két meetinget tartanak, 
három-három napos időtartammal. 
Az első junius vagy juliusban lesz, 
a második augusztus vagy szep-
temberben. 

— ítélet s vásárhelyi gyilkos-
ság bflnpörében. A borzalmas vá-
sárhelyi gyilkossági bünpörben az 
Ítéletet a biróság tegnap este fél-
nyolckor hirdette ki, mely szerint 
Fehér tAátyásnét bűnösnek mondták 
ki szándékos emberölésben és azért 
őt az enyhítő körülmények figyelem-
bevételével 10 évi fegyházra ítélte, 
Wolf Ferencet ellenben a gyilkosság 
vádja alól fölmentette, miután ellene 
a vád megnyugtatólag bizonyítva 
nem volt és azonnali szabadlábra-
helyezését rendelte el. Az ügyész fö-
iebbezést jelentett be az ítélet ellen 
és felfolyamodást a szabadlábrahe-
lyezés ellen. A törvényszék erre ugy 
határoz, hogy a Tábla Ítéletéig nem 
helyezi szabadlábra a vádlottat. 

EL NE MULASSZA 
már ma megváltani 
jegyét a 

HINDU SÍREMLÉKEKHEZ, 
melyet négy hétig ját-
szott Budapesten a 
Royal Apolló, Helikon, 
Omnia és K'enaissance 
színház. 

— Megkapják s z olcsó lisztet a 
városi tisztviselők. A közélelmezési 
miniszter mai táviratával beleegye-
zését adta ahhoz, hogy a nem szo-
rosan vett városi tisztviselőket az 
ellátatlanok közé sorolják. Ez az in 
tézkedés ideiglenes és véglegesen 
csak akkor határoz a miniszter, ha 
a város a tisztviselők névsorát fel-
terjeszti hozzá. 

— Személyváltozás s MFTR 
szegedi állomásán. György. Endre 
ellenőrt Budapestre helyezték át és 
az itteni hajóállomás vezetésével 
Nagy Dezső felügyelöt bizták meg. 

— A vásárhelyi Iparmflvéssek 
sikere. Néhány nappal ezelőtt al 
kalmunk volt megemlékezni a vásár-
helyi művészek kerámiai kiállításá-
ról, melyet vasárnap nyitottak meg 
az Engel-féle mükereskedésben. A 
200 kiállított és szebbnél-szebb 
tárgynak már több mint a felét meg-
vásárolták. Hogy kiállítás Szegeden 
ilyen jó eredménnyel végződhe'ett, 
annak egyik oka az, hogy a kiállí-
tott tárgyak, főként eredetiségüknél 
fogva, igen alkalmasak arra, hogy a 
közönség tetszését megnyerjék, de 
hozzájárul a közönség vásárló ked-
véhez az a körülmény is, hogy az 
árak csak 100 és 800 korona között 
váltakoznak. A kiálltó művészek si-
kerükön felbuzdulva visszautaztak 
Vásárhelyre, ahonnan 1—2 nap 
múlva teljesen uj kiállítási anyaggal 
megrakodva térnek vissza. Érdekes-
nek tartjuk megemlíteni azt is, hogy 
a szegedi gölöncsérek, mint maguk 
mondjak, nem képesek a vásárhelyi 
művészek munkáját utánozni, mivel 
Vásárhelynek egészen speciális földje 
van. — A kiállítás 2 hétig marad 
nyitva. 
JBrilliánsért. aranyért, ezüstért a legtöb-

bet fizet Gáspár Ferenc, Kölcsey-utca -

50.000 
koronát nyerhet néhány szóval 

AZ EST 
jelmondatpályázatán 
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A pályázati feltételeket közli: 

Pesti Napló 
Az Est 

Magyarország 
— Politizál a keresztény várssi 

párt;. A keresztény váiosi pan 
igazgató-tanácsa hétfőn este hét 
órakor dr Tóth Imre elrőkségével 
ülést tartolt, amelyen kimondották, 
hogy a városi párt eredeti program-
jától eltérőiig részt vesz Szeged po-
litikai életének irányításában. Egy-
ben elhatározták azt is, hogy egye-
lőre csak az első kerületben lépnek 
aktivitásba, miután ugy tartják, hogy 
a választásokon ez a kerület lesz az 
egyik legkeményebb dió. A városi 
pártnak a választásokon való szere 
pét a hét minden hétfőjén össze-
ülő igazgatótanácsi ülésén beszélik 
meg. 

- - Egy osaló tisztviselő a tör-
vényszék előtt. Wéber Rezső tiszt-
viselő csalási bűnügyét, aki mint is-
meretes az Endrényi Imre-cég ká-
rára követett el nagyarányú szélhá-
mosságot, e hó 24-én tárgyalja a 
törvényszék. 

- - Nem lesz előadás az Isko-
lákban a képvlsslőválasztások alatt. 
A szegedi tanügyi hatóságokhoz n a 
egy kultuszminiszteri rendelet érke 
zett, amelyben ugy intézkedik a mi-
niszter, hogy a nemzetgyűlési kép-
viselőválasztások napján, amennyi-
ben ez nem ünnepre, vagy vasár-
napra esik, minden tanintézetben 
szünetel a tanítás. Az ifjúságot a 
választások előtti napon az intézeti 
vezetők, osztályfőnökök, valamint a 
tanítók figyelmeztetni tartoznak, hogy 
a politikai agitációban részt venniök 
az iskolából való kizárás terhe mel-
lett tilos. 

x Férjgyllkossággal vádolva ke-
rül egy ártatlan nő a biróság elé, 
ahol csak hosszú szenvedések után 
derül ki büntetlensége. Az izgalmas 
fordulatokat és frappáns helyzeteket 
lélekzetvisszafojtva figyeli a közön-
ség az „Enyém a bünu c. 6 felvo-
násos amerikai színműben, melynek 
főszerepét Elsie Fergusson, a hires 
amerikai filmdiva kreálja s mely ma 
megy a Korzó-moziban. Sláger előtt 
egy pompás Fatty-kép van műsoron. 

— Leégett a ssentesl reformátns 
templom. A Magyar Kurírnak jelen-
tik Szentesről: Vasárnap délután a 
ref. nagytemplom tetőzete kigyulladt 
és hatalmas lánggal égni kezdett. A 
kivonult tűzoltóságnak hatalmas 
erőfeszítés után sikerült a tűzet lo-
kalizálni és a nagyobb veszedelem-
nek elejét vtnni, ugy, hogy a tető-
zet legnagyobb része megmenekült 
a pusztulás elöl. 

— Szenzációs könyvujdonság 
les;: Nyékhegyi Ferencz vezérkari 
ezredesnek legközelebb megjelenő 
könyve, melyben a szerző a Diaz 
féle fegyverszüneti szerződést hiteles 
okmányok magyar fordításával is-
merteti. Megrendelhető és bővebb 
felvilágosítás nyerhető a „Nyukosz" 
irodában, Széchenyi-tér 9. II. em. 
5. ajtó. 


